
令和２年 9 月吉日

会 員 各 位

長崎市介護支援専門員連絡協議会

会 長 大 町 由 里

（公 印 省 略）

令和２年度 長崎市介護支援専門員連絡協議会

「全体研修会（オンライン研修）の開催について」

日頃より当協議会の運営にあたり、ご支援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度は下記の内容にて研修会を開催いたします。

「コロナ禍仕様」の研修開催に向けて様々な検討を行い、今回は従来の「集合研

修」の形式を断念し、初めての試みになります「オンライン研修（ZOOM）」を行う

運びとなりました。参加者が多数集まる事で新型コロナウイルス感染者の拡大を招く

恐れがあり、やむなくこの結論に至った次第です。

オンライン研修開催にあたり、パソコン環境等が不十分な会員の皆さまも多数おら

れ、参加に支障を来たす様々な事態が発生する事も推察されますが、何卒ご理解を頂

きたく、お願いいたします。

今般の新型コロナウイルスの問題を機に、このような研修形態が今後増えていく事、

またケアマネジャー業務においても ICT が多様される時代が迫っています。

ケアマネジャーの「ICT 化」に向けた一つの転換期と捉え、今研修を機に協議会一

丸となり、研鑽を止めない為のチャレンジを今後も検討していきたいと考えておりま

す。

尚、オンライン研修は１回あたりのパソコン等使用台数に制限があります。参加者

数の上限に達した場合は日程を調整させて頂く場合があります。ご協力の程、お願い

いたします。

記

■日時 ① 令和２年９月２８日（月） １４：００～１６：００（2 時間）

② 令和２年１０月８日（木） １０：００～１２：００（2 時間）

（※両日とも同内容研修です。参加者が上限に達した場合は日程を調整させて頂く場合がありま

す。）

〇令和２年度 全体研修会〇

テーマ 「新型コロナウイルス感染拡大防止 WITH ケアマネジャー」

～ケアマネジャー居宅版ＢＣＰシートについて～

講師 齊藤 信夫 氏

大分大学医学部 微生物学講座 講師

長崎大学 熱帯医学・グローバルヘルス研究科 客員研究員

（諸注意）

※ 資料は研修日前にホームページに掲載いたします。印刷しご準備ください。

※ 受講前までに使用するパソコン等に「ZOOM アプリ」のインストールをお願いします。

※ ＺＯＯＭのミーティングＩＤとパスワードは参加申込書に記入された FAX 番号に送信



しお知らせ致します。

令和２年度 長崎市介護支援専門員連絡協議会 全体研修会

（オンラインＺＯＯＭ研修）

参 加 申 込 書

氏名

会員番号

所属ブロック 北部 ・ 中央 ・ 南部 ・ 施設

所属事業所

参加希望日 9 月 28 日（月） ・ 10 月 8 日（木）

使用パソコン台数

（タブレット・スマートフォン

可）

台

同時視聴者の人数と会員名

（3 名まで） 名

（参加者名）

・ （会員番号）：

・ （会員番号）：

連絡先

ログインＩＤとパスワードの送信先

（ＦＡＸ番号）

ご不明な点がございましたら、各所属ブロックの担当者までご連絡ください。

北部ブロック 高比良厚子（サンハイツ）

095-843-3812

平山研一郎（かたらんね倶楽部）

095-844-6559

中央ブロック 佐藤真也（メディカルネットワーク）

095-818-6133

大峰史子（あいさぽーと）

095-842-0585

南部ブロック 本村晃子（さんわケアプランセンター）

095-833-7088

前川淳太（みのり会）

095-892-1001

施設ブロック 松原尚也（ナーシングケア横尾）

095-855-0151

返信締切日 令和２年９月 18 日（金）



FAX 095-898-5536（かがみ不要）


